
IV. 
 
VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK K MATERIÁLU S NÁZVEM: 
 

   Schválení seznamů věcí, které budou předmětem přechodu vlastnického práva dle zákona č. 15/2015 Sb., o zrušení vojenského 

újezdu Brdy, o stanovení hranic vojenských újezdů, o změně hranic krajů a o změně souvisejících zákonů (zákon o hranicích vojenských 

újezdů) 
 Dle Jednacího řádu vlády byl materiál rozeslán ke stanovisku dopisem čj. 2532/2015-1322 ze dne 14. 10. 2015. Připomínkové řízení 

probíhalo od 15. 10. 2015 do 6. 11. 2015. Vyhodnocení tohoto řízení je uvedeno v následující tabulce: 
 

REZORT PŘIPOMÍNKY VYPOŘÁDÁNÍ 
MF Jako ostatní připomínku dávám na zvážení, zda v názvu návrhu usnesení a bodu 

I. není uvedení příslušenství do seznamů věcí podle § 9 odst. 1 a odst. 2 
předmětného zákona s ohledem na dikci tohoto ustanovení nadbytečné.  
 

Akceptováno. 
V názvu návrhu usnesení a bodu I. bylo vypuštěno 

„a s nimi souvisejících práv a povinností“.  
 

MZE Požadujeme do seznamu věcí zahrnout i pozemky s vodními zdroji pro 

obec Bratkovice v souladu s § 1 odst. 4 zákona č. 15/2015 Sb., tak, jak 
bylo projednáno se současnými vlastníky tj. Lesy ČR, odsouhlaseno 

zastupitelstvem obce a připraveno oddělovacími geometrickými plány. 
Připomínka je zásadní. 

Akceptováno. 
Seznamy věcí byly doplněny o materiál potřebný 

k převodu na obec Bratkovice.  
 

MŽP 
K Příloze č. 2 
Vojenský újezd 

Boletice 

 
pozemky v k.ú. Polná na Šumavě, obec Boletice, okres Český Krumlov: 
 - p.č. 209/1 o výměře 72675 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), se kterým je  
    příslušné hospodařit Ministerstvo obrany. 
Pozemek je součástí navrhované Národní přírodní památky Olšina a zároveň leží 

ve IV. zóně Chráněné krajinné oblasti (dále jen CHKO) Šumava. 
 

- p.č. 263/6 o výměře 2914 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), se kterým je 
   příslušné hospodařit Ministerstvo obrany. 
Pozemek je součástí IV. zóny CHKO Šumava a nachází se přímo na břehu 

Olšiny, která je významným shromaždištěm i hnízdištěm vodního ptactva, 

pravidelně se zde vyskytuje orel mořský (potvrzeny 4 jedinci na jednom místě). 
 

- p.č. 438 o výměře 11529 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) a p.č. 440/2 o výměře  
   26191 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), se kterými jsou příslušné hospodařit  

Akceptováno. 
Ministerstvo obrany předmětné pozemky 

vypustilo ze seznamu převáděných věcí 

a poskytlo v odpovídající výměře náhradní 

pozemky: p.č. 66/1, 67/2, 89, 365/1, 369, 442 a 

446 v k.ú. Polná na Šumavě, obec Boletice.  
Seznam náhradních pozemků byl projednán  
s MŽP. MŽP náhradní pozemky odsouhlasilo 

bez připomínek. Následně Přípravný výbor nové 

obce Polná na Šumavě písemně odsouhlasil nový 

seznam věcí, které budou předmětem přechodu 

na jejich obec.  
 



 2   

   Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pozemky jsou součástí IV. zóny CHKO Šumava a leží přímo na břehu Olšiny. Na 

části pozemků je vymapován naturový biotop a zároveň se zde nacházejí zvláště 

chráněné druhy rostlin a živočichů silně ohrožený kosatec sibiřský (Iris sibrica) 

a silně ohrožená vydra říční (Lutra lutra), která je zároveň předmětem ochrany 

Evropsky významné lokality (dále jen EVL) Šumava. Mezi pozemky se nachází 

přítok Olšiny.   
 

- p.č. 265 o výměře 16820 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) se kterým jsou 
   příslušné hospodařit Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pozemek je součástí IV. zóny CHKO Šumava a je mokřadním biotopem na břehu 

Olšiny, která je významným shromaždištěm i hnízdištěm vodního ptactva, 

pravidelně se zde vyskytuje např. orel mořský. Na části pozemku jsou 

vymapovány naturové biotopy, které jsou předmětem ochrany EVL Šumava. 
 

- p.č. 264 o výměře 169 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) se kterým je příslušný 
  hospodařit Armádní Servisní, přísp. org. 
Pozemek je součástí IV. zóny CHKO Šumava, navazuje přímo na naturové 

biotopy a mokřadní biotopy v břehovém pásmu Olšiny a je významným 

shromaždištěm i hnízdištěm vodního ptactva. 
 

Odůvodnění: 
- zcizením předmětných pozemků ze státního vlastnictví by jednoznačně došlo 
   k dopadu na státní rozpočet, který by byl zatížen případným vyplácením újmy  
   (každoročně), 

 - v případě prodeje, který lze vzhledem k omezeným činnostem očekávat, může  
    stát vykupovat pozemky za přemrštěnou předem neodhadnutelnou cenu, 
- v neposlední řadě by mohlo dojít k poškození biotopu zvláště chráněných 
   druhů rostlin a živočichů a tím k poškození předmětu ochrany Evropsky 
   významné lokality Šumava. 

 

Závěr:  
Všechny výše uvedené pozemky jsou nezbytné pro plnění úkolů Správy 

Národního parku Šumava a naplňování cílů státní ochrany přírody a krajiny.  
Z těchto důvodů požadujeme převést tyto pozemky do příslušnosti hospodaření 

Správy Národního parku Šumava a jejich ponechání ve státním vlastnictví. 
Připomínka je zásadní. 



 3   

MŽP 
K Příloze č. 3 
Vojenský újezd 

Hradiště 

- všechny pozemky jsou součástí EVL Hradiště a PO Doupovské hory.  
 
pozemek v k.ú. Bražec u Doupova, obec Hradiště, okres Karlovy Vary: 
 

- p.č. 985 o výměře 60412 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), se kterým jsou  
    příslušné hospodařit Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pozemek je součástí navrhované Národní přírodní památky Bražecké hliňáky. 
 
Závěr:  
Předmětný pozemek je nezbytný pro plnění úkolů Agentury ochrany přírody  
a krajiny České republiky a naplňování cílů státní ochrany přírody a krajiny.  
Z těchto důvodů požadujeme převést pozemek p.č. 985 do příslušnosti 

hospodaření Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky a jeho 
ponechání ve státním vlastnictví. 
Připomínka je zásadní. 

MŽP od zásadní připomínky ustoupilo. 

 
 
V Praze dne 29. listopadu 2015  
Vypracovala: Ing. Vlasta Heršálková 
           
 


